
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2024 года № 2/8 

пгт. Ачит 

 

Об участии Думы Ачитского городского округа в конкурсе  

представительных органов муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области,  

посвященном Дню местного самоуправления, в 2024 году 
 

В целях повышения роли представительных органов муниципальных 

образований Свердловской области в общественно – политической жизни 

Свердловской области, в соответствии с Постановлением Законодательного 

Собрания Свердловской области от 03.12. 2013 года № 1317–ПЗС «О конкурсе 

представительных органов муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, посвященном Дню местного 

самоуправления», Дума Ачитского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять участие в конкурсе представительных органов муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном 

Дню местного самоуправления, в 2024 году следующих номинациях: 

1) «Лучший представительный орган в сфере правотворчества»; 

2) «Гласность и открытость представительного органа». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Направить настоящее Решение в Законодательное Собрание 

Свердловской области до 1 марта 2024 года. 

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Ачитского 

городского округа по адресу: http://дума-ачит.рф/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативно-правовым вопросам и связям с общественностью  

(С.Н. Никифоров). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                             А.В. Торопов 

http://дума-ачит.рф/

